
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 COPIA 
 

COMUNE DI PONTESTURA 
Provincia   d i   Alessandr ia  

 
DETERMINAZIONE  

SERVIZI AMMINISTRATIVI 
N. 38 DEL 11/09/2024  

 
 
Oggetto: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER SERATA TEATRALE DEL 27 SETTEMBRE 2024. A 
FAVORE DELL'ARTISTA DE LUCA NANDO - CIG. B302389598 

 
 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO del mese di SETTEMBRE del giorno UNDICI nel 
proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE  

 
VISTA la delibera C.C. n. 45 del 15/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2024/2026; 
 
VISTA la delibera G.C. n. 133 in data 15/12/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
provvedeva ad assegnare i fondi ai responsabili dei servizi per l’anno 2024; 
 
VISTA la delibera G.C. n. 82 in data 17/07/2024, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si 
approva anche per l’anno 2024 l’adesione al progetto del PEM Festival – Parole e Musiche in 
Monferrato; 
 
VISTA la deliberazione in data 06/09/2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale a 
seguito dell’adesione al PeM Festival 2024 vengono approvate le determinazioni in merito 
all’organizzazione della serata che prevede a carico dell’ente le spese per l’artista, i diritti SIAE e la 
cena per n. 2 persone; 
 
CONSIDERATO che l’organizzazione del PEM Festival ha previsto la serata presso il Teatro 
Verdi di Pontestura per venerdì 27/09/2024 - “Recital con Nando DE LUCA”; 
 
RITENUTO pertanto necessario provvedere in merito, come previsto dall’accordo di adesione al 
PEM Festival, impegnare la spesa per l’artista; 
 
RICHIAMATI: 
 l’art. 107 del D. Lgs. 267/2000, e s.m.i. in merito alle competenze dei dirigenti e responsabili di 
servizi; 
 l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. in merito alle procedure di assunzione delle prenotazioni e 
degli impegni di spesa; 
 
VISTI: 
 la Legge 07/08/1990 n. 241 e s.m.i. in materia di procedimento amministrativo e diritto di 

accesso agli atti; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il D.Lgs. 23/06/2011 n. 118 e s.m.i. in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio di Regioni, Enti Locali e loro organismi; 

 la Legge 13/08/2010 n. 136 e s.m.i. in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 

VISTO il decreto di Nomina del Responsabile del Servizio; 
 
VISTO il parere FAVOREVOLE del segretario comunale in ordine alla regolarità contabile a sensi 
dell'articolo 49 1° comma del D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli 
Enti Locali) che si inserisce nel presente provvedimento così da costituirne parte integrante e 
sostanziale; 
 
Tutto ciò premesso; 
 
VISTO lo statuto e i regolamenti comunali applicabili; 
 

DETERMINA 
 

DI assumere impegno di spesa per la serata teatrale del 27 settembre 2024 che si terrà presso il 
Teatro Verdi di Pontestura, come sotto riportati: 
 
 

Creditore C/R Anno Imp/Sub Mis, Prog e Tit Macroaggr. Voce Cap Art CIG Importo € 
 

DE LUCA NANDO C 2024 302 05021 103 2120 1518 1 B302389598 625,00 
 
Di procedere ai fini dell’art.3, comma 5, della legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i., a pena di nullità del 
presente atto ed ai fini della sua esecuzione, alla acquisizione degli estremi identificativi del conto 
corrente dedicato dalla ditta dianzi menzionata, nonché delle generalità e codice fiscale delle 
persone delegate ad operare su di esso; 
Di trasmettere copia del presente provvedimento, comportando esso impegno di spesa, al Servizio 
Finanziario al fine di procedere alla liquidazione dei documenti contabili nel rispetto di quanto 
stabilito dall’art.3 della legge n. 136/2010 in materia di tracciabilità dei flussi finanziari; 
Di comunicare all’affidatario della fornitura di beni e servizi riferiti al presente atto, in ragione degli 
obblighi posti a carico delle parti dall’art. 25 del D.L. 24/04/2014 n. 66 e s.m.i. ed allo scopo di 
garantire il buon funzionamento del processo di fatturazione elettronica assicurando anche la 
tracciabilità dei flussi finanziari così come previsto dalla norma indicata al punto precedente, a pena 
di nullità del presente atto, i seguenti codici: 
Codice Identificativo di gara (CIG): B302389598 
Codice Univoco dell’ufficio destinatario di fattura elettronica: UFG14P 
Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, ai sensi di legge, all’Albo Pretorio 
nonché nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lettera 
b) del D.Lgs. n. 33/2013 e dell’art. 29 del D.Lgs. n. 50/2016.  
 
Il presente verbale, previa lettura, viene approvato e sottoscritto 
 

 
 

 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontestura. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 153, comma 5 del D.Lgs. n. 267/2000, 
attesta la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità di Bilancio, mediante 
l’assunzione degli impegni contabili regolarmente registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1 del 
D.Lgs. n. 267/2000; con l’attestazione della copertura finanziaria, la presente determinazione è 
esecutiva ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 
 

Pontestura, lì 11/09/2024 
 Il Responsabile del Servizio 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata in data odierna per rimanervi 15 giorni 
consecutivi nel sito informatico di questo Comune accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, 
comma 1 della Legge n. 69/2009. 
 

Pontestura, lì 11/09/2024 
 L’incaricato 
 F.to QUIRINO Patrizia 

 
 R.P.  
 
 
Copia conforme all'originale, per uso amministrativo. 
 

Pontestura, lì  
 
 

 L'incaricato  


